CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE TRABALHO

ATO DA PRESIDÊNCIA

   O Presidente da Comissão de Trabalho, no uso das

suas atribuições,

   RESOLVE:

   I – Constituir, no âmbito desta Comissão, Grupo de

Trabalho – GT para “Debater a Situação dos Portos Brasileiros e

Acompanhar a Tramitação do Projeto de Lei nº 733/2025, que “Dispõe

sobre o Sistema Portuário Brasileiro””;

   II - Fixar em 4(quatro) o número de membros do

Grupo, com os seguintes integrantes:

   Deputado Leo Prates – Coordenador

                        Deputado Luiz Carlos Motta

   Deputado Alexandre Lindenmeyer

   Deputado Leônidas Cristino

Sala da Comissão, em 12 de maio de 2025.

Deputado Leo Prates

Presidente